walaupun barang tersebut najis.(Sayyid Sabiq: 1988, 125).

3.2. Sejarah dan Pemikiran Fikih Mazhab Hambali

3.2.1. Sejarah Kemunculan dan Penyebaran Mazhab Hambali

Nama lengkapnya adalah Ahmad Ibn Muhammad Ibnu

Hanbal ibn Asad ibn Idris ibn Abdullah ibn Hasan al-Saybaniy.

Beliau lahir di Bagdad tahun 164 H/780 M dan wafat tahun 241

H/855 M di kota ini juga dalam usia 70 tahun. Ibunya bernama

Syariah Maimunah binti Abdul Malik ibnu Sawa dan ibnu Hindun

al-Saybaniy. Jadi baik dari arah ayah maupun ibu, imam Ahmad

ibn Hanbal berasal dari keturunan "Bani Syaiban", salah satu

kabilah yang berdomisili di semenanjung Arabia.